
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

22.11.2023 № B-3738

О результатах Международного конкурса детского и юношеского творчества «Животные и растения 
планеты Земля»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Давыдова Ксения Олеговна ДП-3738-227811 от 19.11.2023
6) Пашиева Екатерина Викторовна ДП-3738-228938 от 19.11.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детского и юношеского творчества «Животные и растения планеты Земля»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Коверина 
Анастасия

Райкова 
Наталья 
Николаевна

Радость земная 2 место ДП-3738-
226261

2 Михеева 
Александра

Кодзова 
Наталья 
Петровна

"На дне морском" 1 место ДП-3738-
226322

3 Вдовцева 
Валерия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Кролик 3 место ДП-3738-
226732

4 Аникин Артём
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Кролик 2 место ДП-3738-
226735

5 Камышова 
Анастасия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Кролик 3 место ДП-3738-
226738

6 Грубая Дарья
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Кролик 3 место ДП-3738-
226744



7 Жаркова 
Таисия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Подсолнухи 1 место ДП-3738-
226747

8
Костина Дарья, 
Климова 
Мариэтта

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Роза 1 место ДП-3738-
226750

9 Эльнар Мусаев Рогова Юлия 
Анатольевна Осенний ёжик 1 место ДП-3738-

226774

10
Кузьмина 
Мария 
Владимировна

Николаева 
Майя 
Вячеславовна

Косолапый мишка 1 место ДП-3738-
226982

11 Сергеева 
Олеся Юрьевна

Николаева 
Майя 
Вячеславовна

Полевые цветы, ностальгия 1 место ДП-3738-
226985

12 Рожкова 
Елизавета

Сверидченко 
Наталья 
Викторовна

Спящая лисичка 1 место ДП-3738-
227142

13 Ильина Мария 
Олеговна

Ильина 
Наталья 
Викторовна

Радужный кот 2 место ДП-3738-
227152

14 Денисова 
Мария

Богатырь 
Светлана 
Анатольевна

"Милый жирафик", смешанная 
техника 2 место ДП-3738-

227391

15 Молодцова 
Таисия

Сигута Ирина 
Васильевна

Животные и растения планеты 
Земля 2 место ДП-3738-

227438

16 Аршиев Давид Сигута Ирина 
Васильевна

Животные и растения планеты 
Земля 2 место ДП-3738-

227439

17 Трегубова Аня Сигута Ирина 
Васильевна

Животные и растения планеты 
Земля 2 место ДП-3738-

227440

18 Плескачев 
Денис

Палкина 
Ирина 
Сергеевна

Грибы в осеннем лесу 1 место ДП-3738-
227474

19 Айдар 
Серажетдинов

Кострюкова 
Татьяна 
Михайловна

Совушка 2 место ДП-3738-
227506

20 Чернышева 
Екатерина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Кролик 3 место ДП-3738-
227631

21 Мамедова 
Марьям

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Кролик 2 место ДП-3738-
227632

22 Богданов 
Дмитрий

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Кролик 2 место ДП-3738-
227633



23 Аникин 
Владислав

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Кролик 1 место ДП-3738-
227635

24 Зубкина 
Варвара

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Кролик 1 место ДП-3738-
227636

25 Прокопьева 
Анастасия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Кролик 3 место ДП-3738-
227648

26 Аббасова Ройа
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Кролик 2 место ДП-3738-
227649

27 Кириенко 
Полина

Чешкина 
Лариса 
Александровна

Рыжий котенок 1 место ДП-3738-
227712

28 Кирилюк Ясна
Чешкина 
Лариса 
Александровна

Кот у моря 2 место ДП-3738-
227713

29 Балалаева 
Маргарита

Чешкина 
Лариса 
Александровна

Задумчивый кот 1 место ДП-3738-
227716

30
Средняя 
группа 
"Морская"

Тюмина 
Татьяна 
Викторовна

"Дикие животные Крыма" 1 место ДП-3738-
227786

31 Левченко Ирина Рогова Юлия 
Анатольевна Кошечка 3 место ДП-3738-

227803

32 Шакулова 
Нарин

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Весёлый медвежонок 1 место ДП-3738-
227919

33 Залевская Анна
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Медвежонок 1 место ДП-3738-
227920

34 Офицеров 
Федор

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Медведь в траве 1 место ДП-3738-
227921

35 Князев 
Владимир

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Медведь ищет еду 1 место ДП-3738-
227922

36
Иванникова 
Вероника 
Алексеевна

Иванникова 
Елена 
Викторовна

Животные и растения планеты земля 1 место ДП-3738-
227924

37 Филатов 
Владислав

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Медведь устал 1 место ДП-3738-
227925



38
Мустакимова 
София 
Рамилевна

Митриева 
Динара 
Талгатовна

Золотая рыбка 2 место ДП-3738-
228014

39 Виноградов 
Никита

Стародубова 
Людмила 
Анатольевна

Мой верный друг" 1 место ДП-3738-
228109

40 Любинский 
Роман

Стародубова 
Людмила 
Анатольевна

"Удивительный узор" 1 место ДП-3738-
228116

41 Хубецова 
Елизавета

Гаглойты 
Дзерасса 
Виленовна

Мир вокруг нас 1 место ДП-3738-
228122

42 Мотозюк Алина Гущина Юлия 
Геннадьева "Ёжик" 1 место ДП-3738-

228155

43
Сметанина 
Елизавета 
Сергеевна

Бескова 
Ксения 
Сергеевна

Маки 2 место ДП-3738-
228185

44 Борисенко Анна
Осипова 
Светлана 
Равильевна

Мои домашние любимцы 3 место ДП-3738-
228239

45 Наумов Максим 
Дмитриевич

Богданова 
Галина 
Геннадьевна

Птичка невеличка 3 место ДП-3738-
228281

46 Миронова 
Маргарита

Валецкая 
Марина 
Борисовна

Петушок, золотой гребешок 1 место ДП-3738-
228283

47 Кухаренко 
Анастасия

Валецкая 
Марина 
Борисовна

Попугай 1 место ДП-3738-
228284

48 Черенкова 
Дарья

Валецкая 
Марина 
Борисовна

Крокодил 1 место ДП-3738-
228286

49 Алимова 
Варвара

Валецкая 
Марина 
Борисовна

Морские обитатели 1 место ДП-3738-
228288

50 Колотова 
Кристина

Валецкая 
Марина 
Борисовна

Паук 1 место ДП-3738-
228289

51 Королева 
Ксения

Валецкая 
Марина 
Борисовна

Стрекоза 1 место ДП-3738-
228290

52 Жакеева Анэль
Валецкая 
Марина 
Борисовна

Морское дно 1 место ДП-3738-
228292



53 Степанюк 
Валерия

Валецкая 
Марина 
Борисовна

Паук 1 место ДП-3738-
228293

54 Смирнова Яна
Валецкая 
Марина 
Борисовна

Паук 1 место ДП-3738-
228295

55 Дробот Юлия Терехова Анна 
Валентиновна Тигр 2 место ДП-3738-

228386

56
Шаповалов 
Максим 
Алексеевич

Суркова Елена 
Викторовна Совушки 1 место ДП-3738-

228427

57 Аубакирова 
Минара

Ирина 
Алексеевна 
Полиненко

Синичкин день 3 место ДП-3738-
228442

58
Андреева 
Виктория 
Дмитриевна

Забирова 
Татьяна 
Алексеевна

Лесная хозяюшка 2 место ДП-3738-
228533

59
Красильникова 
Элина 
Дмитриевна

Забирова 
Татьяна 
Алексеевна

Ёжик готовится к зимнему сну 3 место ДП-3738-
228534

60 Воронин 
Кирилл

Власова Елена 
Леонидовна "Моя любимая кошечка" 1 место ДП-3738-

228572

61 Кузьменков 
Ярослав

Дубинина 
Ольга 
Владимировна

Птичка-синичка 3 место ДП-3738-
228589

62 Ерошев Захар
Дубинина 
Ольга 
Владимировна

Птичка-невеличка 3 место ДП-3738-
228590

63 Богачева Софья
Степаненко 
Ольга 
Сергеевна

"Загляните в гости к ним" 1 место ДП-3738-
228624

64
Шилова 
Валерия 
Константиновна

Наталия 
Александровна 
Макарова

Подводный мир 1 место ДП-3738-
228645

65 Рагозина 
Альбина

Полторацкая 
Татьяна 
Юрьевна

"Животный и растительный мир 
тундры" 1 место ДП-3738-

228667

66
Китаева 
Елизавета 
Максимовна

Солдатова 
Наталья 
Викторовна

Животные планеты 1 место ДП-3738-
228699

67
Кремнева 
Вероника 
Александровна

Горбачева 
Кристина 
Александровна

Царь грибов 3 место ДП-3738-
228705



68
Барбышева 
Ксения 
Денисовна

Бойко Марина 
Александровна Веселые черепашки 1 место ДП-3738-

228708

69 Гаврилова 
Виктория

Светлана 
Валентиновна 
Бабенко

Любимый цветок 2 место ДП-3738-
228711

70 Альсеитова 
Диана

Чернышева 
Наталья 
Сергеевна

Зимняя спячка 3 место ДП-3738-
228722

71 Огурцова Ольга
Гульвира 
Аскаровна 
Жаркналиева

Ослик ИА 1 место ДП-3738-
228725

72 Кульбакин 
Тимофей

Кульбакина 
Елена 
Александровна

"Забавный зайка" 2 место ДП-3738-
228756

73 Агильдинова 
Агата

Селькова 
Мария 
Алексеевна

Енотик 1 место ДП-3738-
228768

74 Салтанов 
Фёдор

Лашкова 
Юлия 
Николаевна

Маленький мир 1 место ДП-3738-
228808

75
Чернышева 
Влада 
Александровна

Чернышева 
Наталья 
Сергеевна

Как животные готовятся к зиме 1 место ДП-3738-
228814

76 Глупакова 
Анастасия

Олейникова 
Ольга 
Олеговна

"Люблю тебя моё Приморье" 1 место ДП-3738-
228847

77 Блинова Дарья
Морокова 
Татьяна 
Дмитриевна

Этот удивительный мир животных 2 место ДП-3738-
228863

78 Немцова Ирина 
Владиславовна

Чернышова 
Наталья 
Сергеевна

Как белки готовятся к спячке. 1 место ДП-3738-
228886

79 Бусловский Лев
Чернышева 
Наталья 
Сергеевна

Как животные готовятся к зиме 1 место ДП-3738-
228917

80 Устьянцев 
Костя

Райкова 
Наталья 
Николаевна

Любимые цветы 3 место ДП-3738-
228945

81 Панина 
Настасья

Котомина 
Елена 
Викторовна

Край родной 1 место ДП-3738-
228959

82 Скобелев Илья
Котомина 
Елена 
Викторовна

Белочки в лесу 1 место ДП-3738-
228960



83 Бобрышева 
Милена

Котомина 
Елена 
Викторовна

У бабушки в деревне 1 место ДП-3738-
228961

84 Панина 
Настасья

Котомина 
Елена 
Викторовна

Осень в нашем парке 1 место ДП-3738-
228962

85 Лыюров Егор Шайбле Олеся 
Эдуардовна Радужный осьминог 1 место ДП-3738-

228974

86 Шайбле Олеся 
Эдуардовна

Шайбле Олеся 
Эдуардовна Семья 1 место ДП-3738-

228975

87 Метла Саша Шайбле Олеся 
Эдуардовна Семья 1 место ДП-3738-

228976

88 Шайдуллин Аяз 
Айнурович

Латифуллина 
Гульшат 
Вагизовна

Животные и растения планеты земля 2 место ДП-3738-
229014

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


